
S P R A W O Z D A N I E 

z działalności Zarządu Powiatu 

w okresie od 17 kwietnia 2013 r. do 25 czerwca 2013 r.  

oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu na ostatniej sesji 

 

 

PANIE PRZEWODNICZĄCY, 

WYSOKA RADO,  

SZANOWNI ZEBRANI 

 

 

 W okresie sprawozdawczym odbyło się siedem posiedzeń Zarządu Powiatu. 

Obradowano w składach zapewniających quorum niezbędne do podejmowania 

uchwał i rozstrzygnięć.  

 

 W okresie tym Zarząd opracował i przedłożył komisjom osiemnaście 

projektów uchwał Rady Powiatu. Wymienione projekty były szczegółowe 

analizowane na posiedzeniach Komisji,  proszę więc Wysoką Radę o podjęcie 

uchwał w następujących sprawach: 

 rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2012 rok, 

 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Słupskiego wraz z przedłożona 

autopoprawką, 

 zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2013 rok również z przedłożoną 

autopoprawką, 

 emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, 

 zatwierdzenia bilansu Instytucji Kultury – Centrum Edukacji Regionalnej              

w Warcinie za 2012 rok,  
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 przekazania przez Powiat Słupski środków finansowych na nagrody dla 

funkcjonariuszy Policji w 2013 roku, 

 zmiany uchwały Nr XXIV/252/2013 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 16 kwietnia  

2013 r. w sprawie przystąpienia Powiatu Słupskiego do realizacji zadania          

pn. „Zakup dwóch quadów dla Komendy Miejskiej Policji w Słupsku                          

z przeznaczeniem na realizację zadań na terenie Powiatu Słupskiego”, 

 udzielenia pomocy finansowej Gminie Bytów na realizację zadania publicznego 

pn. „Wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju Dorzecza Słupi na lata 2009-2015”, 

 wyrażenia woli podejmowania przez Powiat Słupski działań zmierzających         

do podpisania umowy o współpracy partnerskiej z Miastem Niemeczyn oraz 

udzielenia pełnomocnictwa Zarządowi Powiatu do realizacji tych działań, 

 wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Słupskiego do wspólnej realizacji projektu 

pn. „Diagnoza – strategia – inwestycja – rozwój miejskiego obszaru 

funkcjonalnego Miasta Słupska” planowanego do realizacji w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2007-2013”,  

 przyjęcia przez Powiat Słupski od Gminy Dębnica Kaszubska pomocy 

finansowej i rzeczowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1149G                        

w miejscowości Budowo, 

 przyjęcia przez Powiat Słupski od Gminy Słupsk pomocy finansowej                  

na przebudowę drogi powiatowej nr 1120G za miejscowością Karzcino, 

 przyjęcia przez Powiat Słupski od Gminy Ustka pomocy rzeczowej przy 

przebudowie drogi powiatowej nr 1103G Lędowo-Modła na terenie             

Gminy Ustka, 

 przyjęcia przez Powiat Słupski od Gminy Ustka pomocy finansowej                     

na przebudowę drogi nr 1015G, 

 przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu 

Słupskiego na lata 2013-2020”,  
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 likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 

wchodzących w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych             

w Ustce, z siedzibą w Ustce przy ul. Bursztynowej 12,  

 zmiany uchwały Nr VIII/68/2011 z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie 

powierzenia Gminie Smołdzino zadania powiatu z zakresu edukacji publicznej 

dotyczącego prowadzenia  sezonowych szkolnych schronisk młodzieżowych          

w Gardnie wielkiej i Smołdzinie,  

 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie współdziałania z innymi 

powiatami. 

 

W ramach posiadanych kompetencji Zarząd Powiatu podjął osiemnaście uchwał 

własnych, które dotyczyły następujących spraw: 

 zatwierdzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 

Agrotechnicznych im. Władysława Reymonta w Słupsku. Kandydatem na 

Dyrektora Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Słupsku wyłonionym w wyniku 

przeprowadzonego w dniu 12 kwietnia 2013 r. postępowania konkursowego 

została Pani Iwona Wojtkiewicz,  

 podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu 

Słupskiego za I kwartał 2013 r. oraz o udzielonych umorzeniach niepodatkowych 

należności budżetowych. Uchwalę opublikowano na tablicy ogłoszeń Starostwa 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej,  

 dwoma uchwałami dokonano zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2013 rok. 

Zmiany polegały między innymi na: zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 

208.601 zł oraz przeniesieniach po stronie wydatków miedzy paragrafami            

w dziale oraz na podstawie zarządzeń kierowników jednostek organizacyjnych 

Ponadto dokonano rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 5.043 zł 

 wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości będącej w trwałym zarządzie. 

Wyrażono zgodę na użyczenie  nieruchomości położonej w obrębie Bierkowa, 
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gm. Słupsk, stanowiącej własność Powiatu Słupskiego z przeznaczeniem            

na umiejscowienie infrastruktury turystycznej na okres siedmiu lat tj. do dnia           

31 grudnia 2020 roku,  

 ustalenia regulaminu przyznawania Nagrody Starosty Słupskiego o nazwie 

„Superabsolwent 201…” Nagrodę przyznaje się absolwentce/absolwentowi  

szkoły ponadgimnazjalnej kończącej się maturą, wchodzącą w strukturę 

organizacyjną Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce                  

i Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Słupsku. Nagroda rzeczowa o wartości 

nieprzekraczającej 500,00 zł przyznawana jest tylko jednej osobie w danym 

zespole szkół, 

 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Słupskiego. W wieloletniej 

prognozie finansowej dostosowano dochody i wydatki 2013 roku do wysokości 

kwot przyjętych uchwałą Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie z dnia             

25 kwietnia br., dokonując zwiększenia dochodów i wydatków bieżących o kwotę 

32.874 zł oraz  uzupełniono pozycje związane z planowana nadwyżką budżetu         

i jej przeznaczeniem 

 zmiany uchwały Nr 10/2012 Zarządu Powiatu z dnia 12 stycznia 2012 r.              

w sprawie powołania Lokalnego Zespołu dla Miasta Słupska i Powiatu 

Słupskiego koordynującego realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2011-2015. Zmiana uchwały polegała na zmianie                 

składu osobowego w Zespole,  

 przekazania sprawozdania finansowego za 2012 rok. Zarząd Powiatu zgodnie       

z ustawą o finansach publicznych, powyższą uchwałę przekazał w dniu 10 maja 

br. Radzie Powiatu Słupskiego w celu rozpatrzenia i zatwierdzenia. Uchwałę 

opublikowano na tablicy ogłoszeń Starostwa oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej,  
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 podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu 

Słupskiego za 2012 rok. Uchwałę opublikowano na tablicy ogłoszeń Starostwa 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej,  

 wydania opinii dotyczącej dróg powiatowych. Zarząd Powiatu wydał pozytywną 

opinię w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych zlokalizowanych na 

terenie Powiatu Koszalińskiego, w związku z planowanym zaliczeniem ich do 

kategorii dróg gminnych,  

 sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 

stanowiących własność Powiatu Słupskiego, przeznaczonych do oddania             

w najem. Uchwała dotyczy wynajęcia lokalu usytuowanego na parterze budynku 

położonego w Słupsku przy ulicy Sienkiewicza 20, 

 ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zlecenie realizacji zadania publicznego      

z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. Oferty na realizacje 

powyższego zadania przyjmowane będą do 12 lipca 2013 r., a wyniki konkursu 

zostaną ogłoszone po wyborze oferty przez Zarząd Powiatu. Na realizację 

zadania ujętego w ogłoszeniu o konkursie, w roku bieżącym zabezpieczono 

środki z budżetu powiatu w wysokości 72.000 złotych,  

 ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wspieranie realizacji zadań publicznych 

ujętych w Programie Współpracy Powiatu Słupskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi na 2013 rok w zakresie dofinansowania wkładu własnego 

organizacji pozarządowych do realizacji projektów współfinansowanych              

ze źródeł zewnętrznych. Wysokość środków z budżetu powiatu przeznaczonych 

na realizację zadania w 2013 roku wynosi 20.000,00 złotych,  

 powołania zespołu ds. opracowania koncepcji Powiatowego Centrum Placówek 

Oświatowych i specjalistycznych „Sówka”. Opracowanie koncepcji Powiatowego 

Centrum ma nastąpić do dnia 30 września 2013 roku, 

 upoważnienia do podpisania umowy kredytu zlotowego w rachunku bieżącym. 

Uchwałą Zarządu upoważniono p. Starostę i Wicestarostę do podpisania umowy 
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kredytu złotowego na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu Powiatu Słupskiego, 

 określenia szczegółowych zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami                

z udziałem Powiatu Słupskiego. Do głównych celów nadzoru zaliczyć należy 

m.in.  wzrost efektywności działania, skuteczność zarządzania i wartości spółek, 

skuteczne wykorzystywanie praw właścicielskich, osiągnięcie przejrzystości 

funkcjonowania spółek. itd., 

 ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości Powiatu Słupskiego.  

Ustanowiono odpłatną służebność przesyłu na czas nieokreślony                          

na nieruchomości oznaczonej jako działka 562/1, położonej w Ustce przy                 

ul. Walerego Wróblewskiego 5. 

 

Pragnę poinformować Wysoką Radę o innych sprawach, którymi zajmował się 

Zarząd, i tak, zapoznał się:  

 z informacją dotyczącą działalności Domów dla Dzieci Towarzystwa              

„Nasz Dom” w Ustce i Słupsku za rok 2012, 

 informacją o przedsięwzięciach inwestycyjnych przeznaczonych do realizacji       

w 2013 roku,  

 z informacją o liczbie oddziałów, uczniów i nauczycieli w jednostkach 

oświatowych powiatu według stanu na dzień 30 września 2012 r. i 31 marca 2013 

roku – sprawozdanie SIO,  

 z analizą za I kwartał 2013 roku zatrudnienia oraz średnich wynagrodzeń 

nauczycieli, pracowników administracji i obsługi jednostek oświatowych 

prowadzonych przez Radę Powiatu Słupskiego  za I kwartał 2013 roku, 

 arkuszami organizacji jednostek oświatowych powiatu na rok szkolny 2013/2014,  

 wydał: 
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 na wniosek Gminy Słupsk pozytywną opinię  dotyczącą realizacji inwestycji 

pt. „Uzbrojenie terenu inwestycyjnego w miejscowości Płaszewko, Gmina 

Słupsk” wraz ze stosowną dokumentacją, 

 trzy postanowienia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego dla: 

obrębu geodezyjnego Grabno, gmina Ustka, dla: zadania pn. „Kobylnica-

Południe” obszar położony we wsi Kobylnica pomiędzy ulicami Główną            

i Kasztanową, dla zadania pn. „Kobylnica-Południe” dla obszaru obejmującego 

teren drogi SW.033KD, fragmenty dróg SW.011K i SW.030KD. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd  Dróg Powiatowych realizował następujące 

prace: 

 trwają prace związane z realizacją przetargów: 

 przygotowanie dokumentacji projektowej dla siedmiu dróg, niezbędnej                 

do realizacji drogowych na terenie powiatu słupskiego, 

 przebudowa drogi powiatowej nr 1170G Kwakowo-Lubuń etap II, w gminie 

Kobylnica, 

 rozpoczęto czynności odbiorowe inwestycji: 

 przebudowa drogi powiatowej nr 1130G w miejscowości Bięcino                                        

gm. Damnica, 

 przebudowa drogi powiatowej nr 1166G Bronowo-Jabłoniec w gm. Kepice, 

 przebudowa drogi powiatowej nr 1114G Orzechowo-Przewłoka etap I              

w gm. Ustka,  

 przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1114G Przewłoka – Zapadłe 

w gm. Ustka, 

 przebudowa drogi powiatowej nr 1015G Bruskowo-Małe – Krzemienica          

w gm. Słupsk, 

 odebrano inwestycję „Przebudowa chodnika w miejscowości Karżcino w ciągu 

drogi powiatowej nr 1120G Karżcino-Gabino” gm. Słupsk, 
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 rozstrzygnięto przetargi na: 

 przebudowę drogi powiatowej nr 1143G Warblino-Stowięcino gm. Główczyce, 

 przebudowę drogi powiatowej nr 1188G Darżyno-Grąbkowo gm. Potęgowo, 

 przebudowę  drogi powiatowej nr 1118G Osieki Słupskie – Kolonia Osieki 

Słupskie”, gm. Ustka, 

 ogłoszono przetargi na: 

 przebudowę drogi powiatowej nr 1158G do miejscowości Lulemino              

gm. Kobylnica, 

 przebudowa drogi powiatowej nr 1148G do miejscowości Chorowo              

gm. Kępice, 

 planowane  przetargi do ogłoszenia w terminie do końca czerwca 2013 roku: 

 przebudowa drogi powiatowej nr 1140G w miejscowości Łebień,                  

gm. Damnica, 

 przebudowa drogi powiatowej nr 1109G Wodnica-Charnowo, gm. Ustka, 

 przebudowa drogi powiatowej nr 1108G w miejscowości Peplino gm. Ustka, 

 przebudowa drogi ;powiatowej nr 1194G w miejscowości Budowo                 

gm. Dębnica Kaszubska, 

 prowadzone były bieżące prace związane z:  utrzymaniem dróg, przede 

wszystkim uzupełnianie ubytków w jezdniach bitumicznych mieszanką 

mineralno-asfaltową na zimno, na gorąco; uzupełnianiem oraz wymianą na nowe 

oznakowania pionowego, odnawianiem oznakowania poziomego, wycinką 

krzewów, profilowaniem rowów, uzupełnianiem ubytków dróg gruntowych             

i poboczy oraz koszenie trawy w pasie drogowym.  

 

Szczegółowe zestawienie robót wykonanych na drogach powiatowych 

przekazano Państwu Radnym w odrębnym dokumencie.  
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WYSOKA RADO, 

SZANOWNI GOŚCIE 

 

 Przejdę teraz do sprawozdania z realizacji uchwał Rady Powiatu podjętych na 

ostatniej sesji, i tak: 

 uchwałą Nr XXIV/239/2013 określono zadania na które przeznacza się  środki 

PFRON. Na zadania realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy dotyczące 

rehabilitacji zawodowej przeznaczono kwotę 65.000 złotych. Natomiast, na 

zadania realizowane przez PCPR ustalono środki w wysokości: 896.139,00 zł     

z przeznaczeniem na rehabilitację społeczną oraz 20.000,00 zł na zlecanie 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

realizowanych przez fundacje i organizacje pozarządowe,  

 uchwałą Nr XXIV/240/2013 dokonano aktualizacji Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego Powiatu Słupskiego na lata 2006-2013 polegającej                      

na skorygowaniu planu o zadania, które nie będą realizowane głównie              

ze względów finansowych oraz rozszerzeniu planu o zadania, które zostały 

wprowadzone do budżetu powiatu w ciągu 2012 roku oraz zadania ujęte                

w budżecie powiatu na 2013 rok i w wieloletniej prognozie finansowej             

na lata 2013-2027, 

 uchwałą Nr XXIV/241/2013 uchwalono Program działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych w powiecie słupskim na lata 2013-2015. W programie 

wskazano konieczność podjęcia działań w szczególności w zakresie 

rehabilitacji społecznej, zawodowej, zatrudniania oraz przestrzegania praw 

osób niepełnosprawnych. Program jest zgodny z celami i kierunkami działań 

projektu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu 

Słupskiego na lata 2013-2020. Źródłem finansowania zadań Programu  będą 

głównie środki otrzymywane z PFRON w ramach algorytmu, z Funduszu 

Pracy, a także z budżetu powiatu słupskiego. Program ten pozwoli również na 



10 

 

pozyskiwania środków z programów celowych PFRON, a także innych źródeł 

zewnętrznych,  

 uchwałą Nr XXIV/242/2013 dokonano zmian w sprawie określenia 

szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie                 

z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 

odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinnej lub 

instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

 uchwałą Nr XXIV/243/2013 Rada Powiatu wyraziła wolę przystąpienia 

Powiatu Słupskiego do realizacji partnerskiego projektu pn. „Ośrodek 

Wsparcia Ekonomii Społecznej” dofinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego. Głównym celem  projektu jest prowadzenie Ośrodka 

Wspierania Ekonomii Społecznej na terenie subregionów słupskiego                   

i południowego.  Ośrodek będzie w sposób kompleksowy świadczyć usługi 

informacyjne, promocyjne, szkoleniowe, doradcze i finansowane na rzecz 

podmiotów ekonomii społecznej itp., 

 uchwałą Nr XXIV/244/2013 ustalono stawki opłat za zajęcie 1 m
2 

pasa 

drogowego dróg powiatowych, na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dla których zarządcą jest Zarząd 

Powiatu Słupskiego,  

 uchwałami  Nr XXIV/245/2013 do XXIV/250/2013 w sprawach przyjęcia 

przez Powiat Słupski od Gmin pomocy finansowej, zostały podpisane umowy 

o dofinansowywanie zadań drogowych z następującymi gminami: Damnica, 

Główczyce, Kobylnica, Kępice, Potęgowo, Słupsk.  Zakończenie robót 

drogowych wraz z rozliczeniem finansowym przewidziane jest do 30 listopada 

2013 roku, 

 uchwała Nr XXIV/251/2013 w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od 

Gminy Ustka pomocy finansowej na przebudowę dróg powiatowych jest         

w trakcie podpisywania, 



11 

 

 uchwałą Nr XXIV/252/2013 przystąpiono do realizacji zadania pn. „Zakup 

dwóch quadów dla Komendy Miejskiej Policji w Słupsku z przeznaczeniem na 

realizację zadań na terenie Powiatu Słupsku. W dniu 20 maja podpisano 

umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na dofinansowanie realizacji tego zadania. Przeprowadzono 

rozpoznanie runku w kwestii zakupu i dostawy Fuadów. W wyniku 

przeprowadzonego zapytania ofertowego wybrano ofertę firmy ADNO               

z Tarnowa,  

 uchwałą Nr XXIV/253/2013 Rada Powiatu wyraziła zgodę na wypowiedzenie 

porozumienia dotyczącego współdziałania w realizacji programu pn. „Sprawna 

Administracja Geodezyjna i Kartograficzna”, 

 uchwałą Nr XXIV/254/2013 dokonano zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Słupskiego.  Zmiany polegały na dostosowaniu 

przewidzianego wykonania poszczególnych pozycji 2012 roku do faktycznie 

wykonanego budżetu zgodnie ze sprawozdawczością budżetową oraz 

dokonano zmian w poszczególnych przedsięwzięciach ujętych  w wieloletniej 

prognozie finansowej, 

 uchwałą Nr XXIV/255/2013 dokonano zmian w budżecie Powiatu Słupskiego 

na 2013 rok. Zmiany polegały na zwiększeniu dochodów o kwotę 4.153.008 zł 

oraz wydatków o kwotę 4.803.906 zł oraz zmniejszeniu rezerwy inwestycyjnej 

o kwotę 688.109 zł. Ponadto dokonano zmiany wyniku budżetu na kwotę 

nadwyżki 314.697 zł. wprowadzono wolne środki w kwocie 1.151.398 zł oraz 

dokonano zmniejszenia przychodów z tytułu papierów wartościowych do 

kwoty 2.345.484 zł 

 uchwałą Nr XXIV/256/2013 dokonano zmiany uchwały Nr XXI/220/2012 

Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie wydatków 

budżetu powiatu, które w 2012 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego 

oraz ustalenie planu finansowego tych niewygasających wydatków. Zmiany 
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dokonano w załączniku Nr 1 w pozycji Nr 2 wykazu, w którym zmienił się 

ostateczny termin realizacji zadania z  31 maja 2013 r. na 30 czerwca 2013. 

 

W końcowej części sprawozdania, przedstawiam Państwu kalendarium.                      

W mijającym okresie były to spotkania: 

 w dniach 18-19 kwietnia br. w Ustce odbył się Konwent Samorządowców 

Powiatu Słupskiego. Obfitował w tematy związane z możliwością współpracy 

samorządów lokalnych w różnych dziedzinach gospodarki, przy wykorzystaniu 

środków zewnętrznych. Omówione zostały również Regionalne Programy 

Strategiczne, inwestycje drogowe przewidziane do realizacji w 2013 roku,           

a także możliwości pozyskiwania środków finansowych na informatyzację 

urzędów,  

 24 kwietnia br.  odbył się Wiosenny Konwent Leśno-Samorządowy pod hasłem 

„Każdy z nas sadzi las” zorganizowany z okazji Ogólnopolskiego Święta Lasu, 

obchodzonego w Nadleśnictwie Warcino, 

 25 kwietnia w Starostwie Powiatowym zostały uroczyście podpisane umowy ze 

stypendystami Starosty Słupskiego, zajmującymi się twórczością artystyczną, 

upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury w powiecie. W tym roku przyznano 

cztery stypendia,  

 w dniach 25-28 kwietnia br. w Centrum Edukacji Regionalnej w Warcinie 

odbyła się po raz pierwszy giełda partnerów „Spójrz w przyszłość”, połączona     

z warsztatami dla koordynatorów pozaszkolnej pracy z młodzieżą. wymiana 

została zorganizowana w ramach partnerskiej współpracy powiatów słupskiego    

i Herzogtym Lauenburg,   

 w dniu 3 maja odbyły się kolejne oficjalne obchody 222 rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja, które rozpoczęły się mszą w Kościele Mariackim, 

 w dniu 10 maja w Słupskim  Inkubatorze Technologicznym odbyła się 

konferencja w ramach konsultacji społecznych projektów Regionalnych 



13 

 

Programów Strategicznych w zakresie rozwoju gospodarczego, aktywności 

zawodowej i społecznej,, atrakcyjności kulturalnej, turystycznej i ochrony 

zdrowia, 

 17 maja w ramach majowych „Dni Bibliotek” rozpoczęła się V edycja imprezy 

pn. „Z biblioteką przez Słupsk”. W Sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego, 

Starosta Słupski czytał dzieciom baśń pn. „Czerwone trzewiki zaklętej 

kasztelanki”, 

 w dniach 18-19 maja podczas XXII  Targów Rolno-Kwiatowych w Strzelinie na 

zwiedzających przygotowano wiele ciekawych wystaw, m.in. kwiatów, maszyn 

i urządzeń rolniczych oraz środków do produkcji roślin i hodowli zwierząt, 

 22 maja w Sali Lustrzanej Pałacu w Damnicy odbył się Powiatowy Dzień 

Godności Osób Niepełnosprawnych, na którym rozdano statuetki „Daję 

Radość”,  

 25 maja w Kwakowie odbyła się  kolejna edycja Biegu Olimpijskiego im. Piotra 

Nurowskiego. Była to już XII odsłona tego sportowego wydarzenia. Wzięło         

w niej udział około 1000 osób. Najlepsi z uczestników zostali uhonorowani 

pucharami. Oprócz tego, wśród uczestników rozlosowano liczne i atrakcyjne 

nagrody rzeczowe,  

 25 maja na stadionie sportowym w Dębnicy Kaszubskiej odbył się turniej piłki 

nożnej „Orlików” o Puchar Przewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego, 

 27 maja Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zorganizowało w starostwie 

konferencję poświęconą aktywizacji osób niepełnosprawnych 

 1 czerwca na Placu Zwycięstwa w Słupsku odbyły się Powiatowe Obchody 

Dnia Strażaka. Osoby uczestniczące w uroczystościach mogły podziwiać m.in. 

wozy bojowe straży oraz samych strażaków defilujących w mundurach 

galowych,  

 5 czerwca Dom Pomocy Społecznej w Machowinku zorganizował festyn 

sportowo-rozrywkowy pn. „Świat Cyrku”, 
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 w dniach 5-6 czerwca w Kobylnicy odbyło się IX Pomorskie Forum Edukacji 

Regionalnej „Wielokulturowe Pomorze. Wielokierunkowy Słupsk. Cudowna 

Kraina Dzieciństwa”,  

 w dniach 11-13 czerwca b r. w Świdnicy odbył się IV Kongres Regionów,         

w którym udział wzięli przedstawiciele powiatu słupskiego.  Na zakończenie 

Kongresu odbyło się uroczyste  wręczenie nagród wszystkim laureatom 

Ogólnopolskiego Rankingu Gmin i Powiatów. Statuetkę i dyplom za zajęcie 

przez powiat słupski I miejsca w Rankingu w kategorii powiaty, 

zorganizowanym przez Związek Powiatów Polskich - odebrał Pan Sławomir 

Ziemianowicz - Starosta Słupski,  a Pan Andrzej Bury – Wicestarosta Słupski – 

odebrał nagrodę za zajęcie III miejsca  w Rankingu Energii Odnawialnej             

w 2012 roku 

 14 czerwca w Ustce uroczyście podsumowano X Ustecki Festiwal Filmów 

Amatorskich, 

 w dniu 17 czerwca w Starostwie Powiatowym w Słupsku odbyła się konferencja 

prasowa, która stanowiła przystanek objazdu po województwie pomorskim,       

w celu oceny stanu dróg wojewódzkich, przebiegających przez powiaty lęborski 

i słupski, głównie po drogach nr 213 i 214. Udział w nim wzięli senatorowie         

i samorządowcy województwa pomorskiego. Rozmawiano  o planach 

dotyczących wspólnej modernizacji dróg wojewódzkich na Pomorzu                         

i o wynikach objazdów dróg w naszym regionie i konieczności przeprowadzenia 

rozmów z ministrem transportu, budownictwa i gospodarki morskiej. 


